平成 22年 10月１日

各      位

会   社   名   ロングライフホールディング株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長    遠藤 正一

（ コード番号  ４３５５ 大証ヘラクレス）

中国における合弁会社設立の基本合意書締結のお知らせ

当社は、平成 22 年 10 月１日開催の取締役会において、当社と新華錦集団有限公司（本社：中

華人民共和国山東省青島市、以下「新華錦」という。）が、中国における高齢者サービス事業を

行う合弁会社を設立する基本合意書の締結を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１． 合弁会社設立の理由

新華錦は、中国山東省に本拠地を置き、130 社以上の子会社を擁する企業集団であり、事業

基盤である国際貿易のほか、金融投資、不動産開発など多角的に事業を展開し、目覚ましい

発展を遂げてまいりました。一方、中国における「一人っ子政策」の導入から 30 年が過ぎ、

今後急速な高齢化が予想される中、新華錦は中国における高齢者サービス事業の展開を検討

してまいりました。このような中、日本の介護サービスの草分けである当社と新華錦は、中

国において高齢者サービス事業を行う目的で合弁会社の設立を目指すことで合意しました。

この合弁会社は、中国における高齢者向け介護施設の管理・運営を展開していくことを目

指しております。

当社は、この合弁会社での事業展開を通じて、当社がこれまでに培ったサービスとブラン

  ドを広く中国に浸透させてまいります。

２． 設立予定の合弁会社の概要

(1)商号

新華錦（青島）長楽頤養服務有限公司

HIKING （ QINGDAO ） LONGLIFE CARE SERVICE

CO.,LTD

(2)本店所在地
中華人民共和国山東省青島市労山区松嶺路

127号

(3)代表者 張 建華

(4)主な事業内容 高齢者向け介護施設の管理・運営

(5)資本金 300万米ドル

(6)出資比率

新華錦集団有限公司 66.67％（200万米ドル）

ロングライフホールディング株式会社 33.33％

（100万米ドル）

(7)設立年月日 平成 22年 11月（予定）

問 合 せ 先

常 務 取 締 役

管 理 本 部 長 瀧 村 明 泰
（TEL ０６－６３７３－９１９１）

３． 合弁提携先の概要

(1)商号 新華錦集団有限公司

(2)本店所在地 中華人民共和国山東省青島市彰化路４号８楼

(3)代表者 張 建華

(4)事業内容 対外貿易

(5)資本金 25,600万人民元

(6)設立年月日 2002年 8月 21日

(7)当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません

４． 日 程

平成 22年 10月 1日     基本合意書締結

平成 22年 10月（予定）   合弁契約書締結

平成 22年 11月（予定)    合弁会社設立

平成 23年 10月（予定）   事業開始

５． 今後の見通し

本件による平成 22年 10月期の当社および当社連結業績見通しに与える影響は軽微であり

ます。

以  上